
  strana 1 

 
 

Nadace Křižovatka 

IČ: 621 59 542 

Se sídlem: Brno, Nové Sady 41, PSČ: 602 00 

Nadace zapsána v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl N, vložka 179 

 

 
Výroční zpráva 

2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Nadace Křižovatka za rok 2012 je zpracována v souladu s ust. § 21 zákona č. 
563/1991 Sb. V platném znění o účetnictví a ust. § 25 zákona č. 227/1997 Sb. V platném 

znění o nadacích a nadačních fondech. 



  strana 2 

 

 

 

 

 

OBSAH:  
 

 

I. Úvod 

II. Účel nadace 

III. Základní údaje o nadaci 

IV. Organizační struktura 

V. Projekty Nadace Křižovatka v roce 2012  

VI. Shrnutí činnosti Nadace Křižovatka v roce 2012 

VII. Spolupráce se sponzory – dary nemocnicím 

VIII. Sponzoři Nadace Křižovatka v roce 2012 

IX. Obdarované nemocnice v roce 2012 

X. Veřejná sbírka   

XI. Modrá linka prevence SIDS 

XII. Účetní uzávěrka  

XIII. Zpráva nezávislého auditora 

XIV. Závěr a poděkování 

 

 

 

 

 

 



  strana 3 

 

I. ÚVOD 
 

Nadace Křižovatka je mimovládní nezisková organizace. Vznikla v roce 1995 jako 

jediná v ČR s cílem pomáhat dětem ohrožených „Syndromem náhlého úmrtí kojenců“ – SIDS 

(z ang. Sudden infant Death Syndrome). Syndrom náhlého úmrtí kojenců přichází bez 

varování a postihuje úplně zdravé děti. Děťátko uprostřed spánku přestane dýchat a udusí se. 

Nekřičí, nepláče, jen tiše odejde. Při tomto úmrtí nejde o onemocnění, ale o jev, kterého 

podstatu ještě nikdo neobjasnil. Nejvíce dětí umírá mezi 2 – 9 měsícem života dítěte. Dítě 

nevysílá žádné varovné signály, kterými by se událost dala předvídat. Nejnebezpečnější je čas 

mezi půlnocí a šestou ranní.  

 

Jedním z možných kroků ochrany novorozenců a kojenců je kontrola dýchání a 

pohybu dětí přímo v postýlce. K tomuto účelu slouží přístroje tzv. monitory dechu, které 

upozorní na nepravidelnosti dechu zvukovým a vizuálním signálem. 

 

Za dobu svého působení se nadaci podařilo pokrýt monitory BABYSENSE II lůžková 

oddělení nemocnic ve všech regionech České republiky. V tomto úsilí stále nadace pokračuje. 

Cílem je vybavit všechna dětská a novorozenecká oddělení a JIP po celé republice potřebným 

množstvím monitorů. 

 

Finanční prostředky na zakoupení monitorů se snažíme získat vedle pořádání vlastních 

akcí též podporou veřejnosti a sponzorů malých i velkých subjektů a pořádání veřejné sbírky. 

 

Díky dlouhodobé podpoře a spolupráci se podařilo postupně předat 4700 monitorů do 

většiny nemocnic v České republice.  

 

Nadace Křižovatka děkuje všem společnostem, které nám projevují důvěru a dávají 

tak nadaci možnost pomáhat chránit děti ohrožené SIDS. Velké poděkování patří také široké 

veřejnosti.  

 

 

II. ÚČEL NADACE 

 

o Podpora zdravotnických služeb v oblasti péče o děti, zejména novorozence a kojence 

(např. Syndrom náhlého úmrtí kojenců) 

o Pomoc při řešení problémů obtížně zaměstnavatelné skupiny obyvatel a občanů 

společensky nepřizpůsobených 

o Podpora prevence proti kriminalitě 

o Získávání prostředků na zajištění projektů pomoci dětem lépe snášet pobyt 

v nemocnicích, ozdravných, rehabilitačních a sociálních zařízeních 

o Pořádání kurzů, seminářů a přednášek, včetně lektorské činnosti v oblasti rozvoje 

osobnosti 



  strana 4 

 
 

III. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADACI 
 

 

Datum založení: 13. března 1995 

Datum zápisu:  11. ledna 1999 

Název:   Nadace Křižovatka 

Právní forma:  nadace 

Identifikační číslo: 621 59 542 

Zapsaná:  v Nadačním rejstříku, vedeného Krajským soudem  

   V Brně, oddíl N, vložka 179 

Sídlo nadace:  Nové Sady 41, 602 00 Brno 

 

 

KONTAKT 

 

Nadace Křižovatka 

Sídlo:  Nové Sady 41, 602 00 Brno 

 

Tel: 543 332 025 

Fax: 543 248 794 

Modrá linka prevence SIDS:   810 200 220 

 

Web.stránky:   www.nadacekrizovatka.cz 

E-mail: nadace@nadacekrizovatka.cz  

 

 

 

SPRÁVNÍ RADA 

 

Předseda správní rady:  Radek Prudil (do 13.1.2012) 

     Martina Rosinková (od 1.3.2012) 

 

Člen správní rady:   Ing. Vlastimil Novotný 

     MUDr. Jana Kravková 

 

Revizor:    Marie Komárková 

 

Zakladatel:    Martin Rosinek                                                    

 

 

http://www.nadacekrizovatka.cz/


  strana 5 

 

IV. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

     

  

Zakladatel 

  

  p. Martin Rosinek   

      

Člen                                         
správní rady   

Předseda                     
správní rady   

Člen                                      
správní rady 

Ing. Vlastimil Novotný  Martina Rosinková  MUDr. Jana Kravková 

      

  

Revizor 

  

  pí. Marie Komárková   

      

  

Zaměstnanec                       
hlavní koordinátor   

Zaměstnanec    
marketing.specialista 

  pí Veronika Manoušková  Dis. Gabriela Svobodová 

       

Zaměstnanec                 
koordinátor   

Zaměstnanec                 
koordinátor   

pí. Marie Útlá  pí. Miloslava Stibůrková   

          

     

Externisté 
 

Externisté 
  

Externisté 

pí. Marie Komárková  Ing. Vlastimil Novotný  pí. Soňa Wagnerová 

     

  Externisté   

  nemocnice   

          

     

SMĚR ZŘIZOVATELE → SIDS - prezentace, poslání Nadace 
     

SPRÁVA NADACE → Chod Nadace    

PROJEKTY NADACE  Sbírka    

  Projekt prevence SIDS    

  Sponzoři    
     

KONTROLNÍ ČINNOST → návrh auditora     

NADACE  spolupráce s účetní firmou  

  odpovědnost vůči správní radě za kontrolní činnost 
     
REALIZACE 
JEDNOTLIVÝCH → Realizace projektu prevence SIDS 

PROJEKTŮ  Spolupráce s externími pracovníky 
     

SPOLUPRÁCE NA REAL. → Veřejná sbírka - dary z veřejné sbírky 

JEDNOTL. PROJEKTECH Sponzoři - dary od sponzorů  

  Drobní sponzoři - zápůjčky  

  Probační činnost   
 



  strana 6 

 

V. PROJEKTY Nadace Křižovatka 2012  
 

V roce 2012 se Nadace Křižovatka hlavně zaměřila na projekty: 

- Syndrom náhlého úmrtí kojenců 
- BABYSENSE II maminkám 
- Pomoc při řešení problémů obtížně zaměstnavatelné skupiny obyvatel a občanů 

společensky nepřizpůsobených 
- Podpora prevence proti kriminalitě 

 

VI. SHRNUTÍ ČINNOSTI  

      Nadace Křižovatka v roce 2012  
   

V roce 2012 Nadace Křižovatka nadále pokračuje ve svém hlavním projektu 

„Syndrom náhlého úmrtí - SIDS“, kdy ve spolupráci se sponzory a drobnými dárci postupně 

vybavuje monitory dechu BABYSESNE II dětská a novorozenecká oddělení v rámci celé 

České republiky. Vlivem vysoké porodnosti a z důvodu, že u některých monitorů 

v nemocnicích končí záruční doba (24 měsíců), je třeba stav monitorů na odděleních také 

průběžně doplňovat.  

 

Další činností týkající se projektu „SIDS“ je díky darům drobných dárců, nákup 

monitorů dechu BABYSENSE II do nemocnic, kde jsou zřízena bezplatná zápůjční místa. 

Tato místa umožňují maminkám, v případě potřeby (tj. předčasný porod, zdravotní 

komplikace dítěte, narození dvojčátek,….), zapůjčit si bezplatně monitor dechu domů při 

odchodu s děťátkem z nemocnice. 

 

Nadace Křižovatka úzce spolupracuje s Probační a mediační službou ČR při realizaci 

výkonu trestu obecně prospěšných prací u občanů společensky nepřizpůsobených - podpora 

prevence proti kriminalitě.    
 
 

VII. SPOLUPRÁCE SE SPONZORY – dary nemocnicím 
 

Nadace Křižovatka již několik let spolupracuje se svými stálými sponzory, ale také 

oslovuje firmy nové a to za účelem získání finančního daru na  nákup  monitorů  dechu 

BABYSENESE II  pro dětská či novorozenecká oddělení nemocnic v jednotlivých regionech 

ČR. Tuto činnost již mnoho let zajišťuje Ing.Vlastimil Novotný, člen správní rady Nadace 

Křižovatka, který je v přímém kontaktu s primáři porodnic v ČR, se kterými aktuálně řeší 

potřebu monitorů dechu BABYSENSE II pro jednotlivá oddělení, ať už jsou to dětská JIP, 

novorozenecká či dětská oddělení. Díky dlouholetým sponzorům je Nadace Křižovatka 

schopna tuto potřebu nemocnic operativně zajistit. 

  

Předávání monitorů dechu  BABYSENSE II na jednotlivá lůžková oddělení nemocnic 

se uskutečňují za účasti pracovníků Nadace Křižovatka, vedení nemocnice, personálu 

příslušného oddělení nemocnice a rovněž za účasti tisku. 



  strana 7 

 

 

VIII. SPONZOŘI Nadace Křižovatka v r. 2012 
 
 

datum Sponzor Kč 

Počet ks 
pořízených 
monitorů 

dechu 

10.01.12 HAMÉ a.s. 11 600,00 4 

25.01.12 Česká spořitelna a.s. 146 434,00 50 

25.01.12 Bosch Diesel s.r.o. 21 000,00 7 

13.02.12 Ing. Luděk Barták 2 900,00 1 

20.02.12 OHL Central Europe, a.s. 17 400,00 6 

22.02.12 MANPOWER s.r.o. 14 500,00 5 

27.02.12 Viamont DSP a.s. 14 500,00 5 

28.02.12 BILLA, spol. s.r.o.   5 800,00    2 

28.02.12 STRABAG a.s. 23 200,00 8 

01.03.12 WALMARK a.s. 35 000,00 12 

01.03.12 Elektrizace železnic Praha a.s. 41 000,00 14 

07.03.12 PRO.MED.CZ Praha a.s. 30 000,00 10 

13.03.12 NOVATO s.r.o. 11 600,00 4 

19.03.12 Ferona a.s. 30 000,00 10 

22.03.12 Green Stan Pharmaceuticals ČR a.s. 30 000,00    10 

26.03.12 Nadace Charty 77 – Skanska 15 000,00 5 

28.03.12 Jihomoravská plynárenská a.s. 90 000,00 30 

12.04.12 Hella Corporate Center Central Eastern Europe, s.r.o. 29 000,00 10 

20.04.12 Cement Hranice 2 900,00 1 

03.05.12 Grafton Recruiment, s.r.o. 14 500,00 5 

25.05.12 První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. 5 800,00 2 

30.05.12 GTS Czech s.r.o. 43 500,00 15 

21.06.12 AXA Česká republika s.r.o. 58 000,00 20 

26.06.12 Nadace Agrofert Holding 15 000,00 5 

31.07.12 Nadace Adra (TRANSGAS) 50 000,00 17 

11.07.12 ČEPRO a.s. 15 000,00 5 

13.08.12 Teva Pharmaceuticals ČR s.r.o. 34 800,00 12 

27.08.12 Kordárna Plus a.s. 15 000,00 5 

29.08.12 Jungheinrich s.r.o. 29 000,00 10 

21.09.12 RWE Energie a.s. 50 000,00    17 

05.10.12 Barum Continental, spol. s r.o. 11 600,00 4 

17.10.12 Česká pošta s.p. 58 740,00 20 

18.10.12 Česká spořitelna a.s. 145 719,00 50 

22.10.12 Deutsche Leasing ČR  43 500,00 15 

26.11.12 Česká rafinérská a.s. 25 000,00 8 



  strana 8 

 

23.11.12 ZO OS KOVO při Hayes Lemmerz Czech 11 600,00 4 

15.11.12 Letiště Praha a.s. 14 500,00 5 

07.12.12 BorsodChem MCHZ s.r.o. 20 000,00 6 

17.12.12 Hayes Lemmerz Czech s.r.o. 34 800,00 12 

31.12.12 České dráhy a.s. 34 800,00 12 

  CELKEM 1 302 693,00    443 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  strana 9 

 

IX. OBDAROVANÉ NEMOCNICE  v r. 2012 
 
 

Datum Obdarovaná nemocnice 
Počet 

monitorů   v Kč 

17.02.12 Vítkovická nemocnice a.s. 20 58 000,00 

01.03.12 Krajská nemocnice T. Bati a.s. 30 87 000,00 

02.04.12 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 15 43 500,00 

03.04.12 Nemocnice Jihlava, p.o. 20 58 000,00 

03.04.12 Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. 13 37 700,00 

03.04.12 Oblastní nemocnice Kladno, a.s. 17 49 300,00 

17.04.12 Krajská zdravotní a.s. Nemocnice Most o.z. 7 20 300,00 

17.04.12 Krajská zdravotní a.s. Nemocnice Teplice o.z. 15 43 500,00 

17.04.12 Krajská zdravotní a.s. Nemocnice Děčín o.z. 10 29 000,00 

17.04.12 Městská nemocnice v Litoměřicích 6 17 400,00  

25.04.12 FN Ostrava 20 58 000,00 

25.04.12 Nemocnice Třinec 12 34 800,00 

25.04.12 Nemocnice Hranice a.s. 4 11 600,00 

15.05.12 Nemocnice Milosrdných bratří Brno 14 40 600,00 

01.06.12 FN Brno Pediatrická klinika 9 26 100,00 

28.06.12 Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Ústí nad Lab. o.z. 15 43 500,00 

12.07.12 Nemocnice Kadaň s.r.o. 5 14 500,00 

12.07.12 Nemocnice Sokolov 10 29 000,00 

18.07.12 Nemocnice Cheb 5 14 500,00 

06.09.12 Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov a.s. 10 29 000,00    

06.09.12 Masarykova nemocnice v Rakovníku 8 23 200,00 

06.09.12 Nemocnice Slaný 3 8 700,00 

18.10.12 Nemocnice Třebíč 15 43 500,00 

25.10.12 ÚPMD Praha Podolí 42 121 800,00 

25.10.12 Fakultní nemocnice v Motole 20 58 000,00    

25.10.12 Gynekologicko-porodnická klinika 1. LF UK a VFN 30 87 000,00 

25.10.12 Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 15 43 500,00 

19.11.12 FN Brno – Bohunice 10 29 000,00 

22.11.12 Thomayerova nemocnice 29 84 100,00 

22.11.12 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 20 58 000,00 

22.11.12 Nemocnice na Bulovce 21 60 900,00 

  CELKEM 470 1 363 000,00    
 
 

 

 
 

 

 

 

 



  strana 10 

 

Fotografie z předávání monitorů v nemocnicích 

      
Krajská nemocnice T. Bati ve Zlíně 3/2012             Krajská zdravotní a.s. – Děčín 4/2012 

       
 Nemocnice Jihlava 4/2012                                        Nemocnice Třinec 4/2012 

         
 Nemocnice Benešov 9/2012                                     Praha – ÚPMD Podolí 10/2012 

        
 Praha – Thomayerova nemocnice 11/2012            Praha – Nemocnice na Bulovce 11/2012 



  strana 11 

 

X. Veřejná sbírka 
 

Veřejná sbírka byla ukončena k 27. lednu 2012. 
Veřejná sbírka byla vyhlášena na období od 27.2.2009 do 27.1.2012.  

Místo konání veřejné sbírky bylo území České republiky. 

Sbírka je zapsaná u Krajského úřadu Jihomoravského kraje – obor správní;  

spisová značka S-JMK/12267/2009/OSP 

 

Účel veřejné sbírky: Shromáždění finanční prostředků pro děti ohrožené syndromem 

náhlého úmrtí kojenců, zejména nákup přístrojů sloužících 

k monitorování dechu kojenců, preventivní činnost. 

 

Způsob konání veřejné sbírky:  

- zvláštní bankovní účet – č.účtu 4010040100/6800 

- sběrací pokladničky 

- prodej předmětů 
 

                                                                             

Termíny k předložení vyúčtování  výše uvedené veřejné sbírky Krajskému úřadu Jm kraje: 

  I. průběžné vyúčtování veřejné sbírky za období od 09.03.2009 do 08.03.2010 

nejpozději do 09.06.2010, 

 II.  průběžné vyúčtování veřejné sbírky za období od 09.03.2010 do 08.03.2011 

nejpozději do 09.06.2011, 

 Celkové vyúčtování veřejné sbírky do 27.1.2012, nejpozději do 27.04.2012. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje schválil dne 28.3.2012 celkové vyúčtování veřejné sbírky. 

Čistý výtěžek veřejné sbírky byl využit v plném rozsahu v souladu s účelem. 

Celkem se za dobu konání veřejné sbírky vybralo ve sběrných pokladničkách 590.750,- Kč. 



  strana 12 

 

Umístění pokladniček 
 

 

Breno  BRNO - KOMÁROV 

CARREFOUR ZLÍN 

Futurum KOLÍN 

Futurum OSTRAVA 

Globus ČR, k.s. OPAVA 

Globus ČR, k.s. PRAHA-ZLIČÍN 

Globus ČR, k.s. ÚSTÍ N. LABEM - Trmice  

Globus ČR, k.s.-
Baumarkt PRAHA-Černý Most 

Globus ČR, k.s.-
hypermarket PRAHA-Černý Most 

Hypernova BEROUN 

Hypernova HRADEC KRÁLOVÉ 

Hypernova HRANICE  

Hypernova MLADÁ BOLESLAV 

Hypernova NOVÝ JIĆÍN 

Hypernova NYMBURK 

Hypernova OLOMOUC- Velký Týnec 

Hypernova PRAHA - Čestlice 

Hypernova ŠUMPERK 

Hypernova TEPLICE 

Hypernova TRUTNOV 

Hypernova - Albert PŘEROV 

Hypernova - Albert OSTRAVA 

IKEA ČR, s.r.o. BRNO 

IKEA ČR, s.r.o. OSTRAVA 

IKEA ČR, s.r.o. PRAHA-ZLIČÍN 

KIKA  BRNO 

KÚ JM kraje BRNO 

Letiště Tuřany, a.s. BRNO 

NC KR.POLE - Tesco  BRNO 

OBI HAVÍŘOV 

OBI OPAVA 

OBI OSTRAVA 

OC FUTURUM BRNO 

Olympia  Olomouc-Velký Týnec 

OLYMPIA - Dětský 
koutek  BRNO 

TESCO OPAVA 

TESCO ÚSTÍ N. LABEM 

TESCO - AVION BRNO 

TESCO  - Dornych BRNO 

 

Nadace Křižovatka děkuje všem drobným přispěvatelům, kteří přispěli  prostřednictvím 

veřejné sbírky na nákup monitorů dechu BABYSENSE II na jednotlivá dětská oddělení 

nemocnic v rámci ČR. 
 

 
Obdarované nemocnice v roce 2012 (ze sbírky) 
 

datum Obdarované Nemocnice z veřejné sbírky 
Počet 

monitorů  Kč 

02.04.12 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 10 29 000,00 

25.04.12 Nemocnice Hranice 3 8 700,00    

12.07.12 Nemocnice Kadaň s.r.o. 5 14 500,00    

12.07.12 Nemocnice Sokolov 10 29 000,00 

18.07.12 Nemocnice Cheb 5 14 500,00 

  CELKEM 33 95 700,00    



  strana 13 

 
 

XI.  Modrá linka prevence SIDS 
 

Modrá linka prevence SIDS na telefonu 810 200 220 poskytuje informace: 

 o problematice a prevenci SIDS 

 o technické podpoře, instalaci, užití monitoru dechu 

 v případě dotazu týkajícího se odborného lékařského posouzení, spolupracuje Nadace 

Křižovatka  s dětskou lékařskou MUDr. Janou Kravkovou – FN Brno-Bohunice.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  strana 14 

 

XII.  ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 

 
Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu 

ke dni 31.12.2012 (v celých tisících Kč) 
 

  
číslo 
řádku                  činnost 

    hlavní hospodářská 

A. Náklady 1 3474   

I. Spotřebované nákupy celkem 2 366   

II. Služby celkem 3 1442   

III. Osobní náklady celkem 4 1636   

IV.  Daně a poplatky celkem 5 5    

V. Ostatní náklady celkem 6 25   

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  a opravných položek 
celkem 7     

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 8     

VIII. Daň z příjmů celkem 9     

Náklady 
celkem   10 3474   

     

     

     

  
číslo 
řádku                  činnost 

    hlavní hospodářská 

B. Výnosy 11    

I. Tržby za vlastní výlohy a za zboží celkem 12     

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 1     

III. Aktivace celkem 14     

IV.  Ostatní výnosy celkem 15    

V. 
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a oprav. Položek 
celkem 16     

VI. Přijaté příspěvky celkem 17     

VII. Provozní dotace celkem 18     

VIII. Výnosy celkem 19    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 20 -3474   

D. Výsledek hospodaření po zdanění 21 -3474   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  strana 15 

 

Rozvaha (Bilance) 
ke dni 31.12.2012 (v celých tisících Kč) 

 

A K T I V A 
číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období 

Stav k poslednímu 
dni účetního 
období 

A. dlouhodobý majetek celkem 1     

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem       

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3     

  2. Software 4     

  3. Ocenitelná práva 5     

  4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6     

  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7     

  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8     

  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9     

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                           ř. 11 až 20 10     

  1. Pozemky 11     

  2. Umělecká díla a předměty 12     

  3. Stavby 13     

  4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14     

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15     

  6. Základní stádo a tažná zvířata 16     

  7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17     

  8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18     

  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19     

  10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20     

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                         ř. 22 až 28 21     

  1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 22     

  2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 23     

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24     

  4. Půjčky organizačním složkám 25     

  5. Ostatní dlouhodobé půjčky 26     

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27     

  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 28     

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                    ř. 30 až 40 29     

  1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 30     

  2. Oprávky k softwaru 31     

  3. Oprávky k ocenitelným právům 32     

  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33     

  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 34     

  6. Oprávky ke stavbám 35     

  7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 36     

  8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 37     

  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 38     

  10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 39     

  11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 40     

 
 
 



  strana 16 

 

 
   

číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období 

Stav k poslednímu 
dni účetního 
období 

B. Krátkodobý majetek celkem                                       ř. 42+52+72+81 41 10029 12270 

I. Zásoby celkem                                                               ř. 43 až 51 42 9449 10951 

  1. Materiál na skladě 43     

  2. Materiál na cestě 44     

  3. Nedokončená výroba 45     

  4. Polotovary vlastní výroby 46     

  5. Výrobky 47     

  6. Zvířata 48     

  7. Zboží na skladě a v prodejnách 49 9449 10951 

  8. Zboží na cestě 50     

  9. Poskytnuté zálohy na zásoby 51     

II. Pohledávky celkem                                                   ř. 53 až 71 52 42 103 

  1. Odběratelé 53    

  2. Směnky k inkasu 54     

  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55     

  4. Poskytnuté provozní zálohy 56 8  6 

  5. Ostatní pohledávky 57 10 10 

  6. Pohledávky za zaměstnanci 58     

  
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a                        
veřejného zdravotního pojištění 59     

  8. Daň z příjmů 60     

  9. Ostatní přímé daně 61     

  10. Daň z přidané hodnoty 62     

  11. Ostatní daně a poplatky 63     

  12. Nároky na dotace a ostat. Zúčtování se státním rozpočtem 64     

  13. Nároky na dotace a ostat.zúčtování s rozpočtem úz.s.c. 65     

  14. Pohledávky za účastníky sdružení 66     

  15. Pohledávky z pevných terminovaných operací a opci 67     

  16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 68     

  17. Jiné pohledávky 69 24 87 

  18. Dohadné účty aktivní 70     

  19. Opravná položka k pohledávkám 71     

III. Krátkodobý finanční majetek celkem                    ř. 73 až 80 72 289 965 

  1. Pokladna 73 58 247 

  2. Ceniny 74     

  3. účty v bankách 75 230 718 

  4. Majetkové cenné papíry k obchodování 76     

  5. Dluhové cenné papíry k obchodování 77     

  6. Ostatní cenné papíry 78     

  7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 79     

  8. Peníze na cestě 80     

IV. Jiná aktiva celkem                                                   ř. 82 až 84 81 250 251 

  1. Náklady příštích období 82 250 251 

  2. Příjmy příštích období 83     

  3. Kurzové rozdíly aktivní 84     

AKTIVA CELKEM                                                                ř. 1 + 41 85 10029 12270 

 
 
 



  strana 17 

 

 
 
PASIVA 

číslo 
řádku 

Stav k 
prvnímu 
dni 
účetního 
období 

Stav k 
poslední
mu dni 
účetního 
období 

A. Vlastní zdroje celkem                                                         
ř. 87+91   86 8675 11575 

I. Jmění celkem                                                                     ř. 88 až 90 87 19142 25516 

  1. Vlastní jmění 88 500 500 

  2. Fondy 89 186421 25016 

  3. Oceňovací rozdíly z přecenění finanč.majetku a závazků 90     

II. Výsledek hospodaření celkem 91 -104675 -13941 

  1. Účet výsledku hospodaření 92 -3032 -3474 

  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93     

  3. Nerozdělený zisk. Neuhrazená ztráta minulých let 94 -7435 -10467 

B. Cizí zdroje celkem 95 1354 695 

I. Rezervy celkem 96     

  1. Rezervy 97     

II. Dlouhodobé závazky celkem 98     

  1. Dlouhodobé bankovní úvěry 99     

  2. Vydané dluhopisy 100     

  3. Závazky z pronájmu 101     

  54. Přijaté dlouhodobé zálohy 102     

  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103     

  6. Dohadné účty pasivní 104     

  7. Ostatní dlouhodobé závazky  105     

III. Krátkodobé závazky celkem 106 1354 694 

  1. Dodavatelé 107 960 23 

  2. Směnky k úhradě 108     

  3. Přijaté zálohy 109     

  4. Ostatní závazky 110     

  5. Zaměstnanci 111 82 94 

  6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 1  

  7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 113 28 34 

  8. Daň z příjmů 114     

  9. Ostatní přímé daně 115 10 12 

  10. Daň z přidané hodnoty 116     

  11.Ostatní daně a poplatky 117     

  12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 118     

  13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ.samospr.celků 119     

  14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 120     

  15. Závazky k účastníkům sdružení 121     

  16. Závazky z pevných terminovaných operací a opcí 122     

  17. Jiné závazky 123 250 375 

  18. Krátkodobé bankovní úvěry 124     

  19. Eskontní úvěry 125     

  20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126     

  21. Vlastní dluhopisy 127     

  22. Dohadné účty pasivní 128 23  155 

  23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  129     

     

     



  strana 18 

 

IV. Jiná pasiva celkem 130   1 

  1. Výdaje příštích období 131        1  

  2. Výnosy příštích odboí 132     

  3. Kursové rozdíly pasivní 133     

PASIVA CELKEM                                                                       ř. 86 + 95 134 10029 12270 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



  strana 19 

 

Příloha k účetní uzávěrce podle §29 a §30 vyhl. č. 504/2002 Sb. 
   
ODSTAVEC 1 
 

Firma: Nadace Křižovatka 
Sídlo Nové Sady 607/41, 602 00  Brno 2 
IČ: 62159542 
Právní forma účetní jednotky: Nadace 
Předmět podnikání (popř. účel zřízení): Podpora zdrav. služeb v oblasti péče o děti 
 

Rozvahový den: 31.12.2012           Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis): 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 27.3.2013         Ing. Vlastimil Novotný 
Datum vzniku účetní jednotky            Osoba odpovědná za účetní závěrku  
(popř. zahájení činnosti): 5.3.1995                (jméno a podpis): Ing. Vlastimil Novotný 
 

V Brno 2  dne 27.3.2013           Podpisový záznam 

 
 
Jména a příjmení členů statutárních orgánů: 
 

Výkonným orgánem nadace je valná hromada, která určuje statutární zástupce. 
Těmito zástupci byla dle výpisu z OR v roce 2012 správní rada ve složení: 
 

Předseda:  Radek Prudil   
 

Člen: MUDr. Jana Kravková 
Člen: Ing. Vlastimil Novotný 
 

Jména a příjemní členů dozorčích orgánů: 
Revizor: Marie Komárková 
 

Popis organizační struktury ÚJ, popř. zásadní změny během ÚO: 

- zakladatel (zřizovatel) 

- správní rada 

- revizor 

- zaměstnanci 

- externisté 
 

Popis změn a dodatků provedených v uplynulém ÚO v obchodním rejstříku: 
V uplynulém ÚO nebyly provedeny změny v OR. 

 
ODSTAVEC 3 
 

Prům. přepočtený počet zaměstnanců během ÚO: 36       Osobní náklady: 1636038 
Členové řídících orgánů (počet): 3           Osobní náklady: 0 
Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem: 0 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů:   0 
Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů vyjmenovaných orgánů:  0 

 
ODSTAVEC 5 
 

Použité obecné účetní zásady: 
Předpokládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1990 Sb., 
o účetnictví a na základě opatření Ministerstva financí ČR. 
 

Použité účetní metody: 
Účtování zásob je prováděno: 
* způsobem B evidence zásob. Při inventarizace se z účtu 504 provede korekce zásob. 
 

 



  strana 20 

 
IČ: 62159542 
 
 
Způsob oceňování: 
Oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii je prováděno: 
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 
 

Oceňování nakupovaných zásob je prováděno: 
* ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady. 
 

Oceňování dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností: 
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 
 

Ocenění cenných papírů a podílů 
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 

 
ODSTAVEC 9 
 

Celková výše závazků: 
 

Celková výše (v tis. Kč) 
pohledávek:       103 
závazků:        694 
 

Závazky na sociálním zabezpečení, veřejném zdravotním pojištění a místně příslušným finančním orgánům jsou  
před lhůtou splatnosti: 
 

MSSZ:   23.738,- 
VZP:  2.945,- 
OZP:  1.626,- 
ČPZP:    2.430,- 
FÚ:        14.810,-  (evidujeme přeplatek 2.395,- jehož vyúčtování nebylo doloženo) 
 

Charakter a obchodní účel operací účetní jednotky: 
Nadace byla zřízena za účelem zlepšení a zkvalitňování poskytování léčebné péče občanů a zlepšení životních 
podmínek těžce nemocných občanů. 
 

Projekty nadace: 

- sbírka 

- projekt prevence SIDS 

- sponzoři 

 
ODSTAVEC 11 
 

Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi a nebo auditorské společnosti za účetní období: 
 

V roce 2012 byl proveden audit za rok 2011 a náklady auditorovi činily 15.000,-  

 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
 

Základní jmění nadace činí 500.000,- Kč. 
 

Výsledek hospodaření v členění podle hlavní hospodářské činnosti: 
 

ÚJ nevykazuje hospodářskou činnost. 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti je: -3.474 (tis.) 
Pro účely daně z příjmu je základem daně:          0 
 

 
Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období: 
 
Nadace je neziskovou organizací, nevykazuje žádnou hospodářskou činnost a v každém období je výsledkem  
hospodářská ztráta, která není vypořádána. 



  strana 21 

 
IČ: 62159542 
 
 
Údaje o účasti členů statutárních a kontrolních orgánů v osobách, s nimiž ÚJ uzavřela obchodní smlouvy nebo 
jiné smluvní vztahy: 
 
Zřizovatel nadace Martin Rosinek: 

- zaměstnanec společnosti MAREVVA, spol. s r.o. 
 
Člen správní rady Ing. Vlastimil Novotný: 

- externí spolupracovník 
 
Revizor Marie Komárková: 

- zaměstnanec společnosti MAREVVA, spol. s r.o. 
 
 
DARY: 
Nadaci byly darovány finanční prostředky, které byly použity na zajištění lékařské péče. Formou sbírek a 
uzavřením darovacích smluv byla v roce  2012 zúčtována ve prospěch účtu 911 (Nadace-tvorba fondů) částka 
7.502.104,- Kč. Za tyto finanční prostředky byly nakoupeny monitory BABYSENSE a tyto následně darovány 
nemocnicím a zapůjčovány maminkám. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  strana 22 

 

XIII.  Zpráva nezávislého auditora 
 
 

 



  strana 23 

 
 
 

XIV.  Závěr a poděkování  

 

 
Správní rada 
 
Správní rada nadace Křižovatka jmenovaná zakladatelem panem Martinem Rosinkem byla k datu 
1.1.2012 ve složení Radek Prudil, předseda správní rady; Ing. Vlastimil Novotný, člen správní rady; 
MUDr. Jana Kravková, člen správní rady.  
Ke dni 13.1.2012 byl odvolán pan Radek Prudil a novým předsedou správní rady byla ke dni 1.3.2012 
jmenována paní Martina Rosinková. 
 

 
 
Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky. 
 
Nadace Křižovatka bude dále vyvíjet svou aktivitu tak,  jak činila i v tomto roce. Bude dále usilovat o 
získání nových dárců a dalších finančních prostředků pro zajištění cílů a účelu Nadace Křižovatka. 
Nadace Křižovatka se bude i nadále zaměřovat na rozšíření nemocnic, kterým poskytuje bezúplatně 
monitory dechu pro prevenci syndromu náhlého úmrtí novorozence. Nadace se zaměří také na další 
prohlubování informací u svých zaměstnanců a spolupracujících osob, aby bylo možné lépe 
poskytovat služby k naplnění účelu nadace. 

 
 
 
Aktivity v oblasti ochrany životních prostředí a pracovně právních 
vztazích 
 
Problematikou ochrany životního prostředí se nezabýváme. Pracovní vztahy na pracovišti jsou 
přátelské, vstřícné. Zaměstnanci Nadace Křižovatka vnímají pomoc při prevenci SIDS jako své poslání. 
 
 
 
 

Organizační složka v zahraničí 
 
Spolupracujeme se slovenskou Nadácií Križovatka. 
 
 
 

 
 



  strana 24 

 

 
 
 
 



  strana 25 

 
 
 

 


